
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 
 
 

   

1  

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE REDISTRIBUIÇÃO nº 04/2024 – RESULTADO RECURSOS 

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA, 
autarquia vinculada à Secretaria de Estado da Educação, tendo em vista o disposto na Lei nº. 10.385, 
de 21 de dezembro de 2015, e alterações previstas na Lei Ordinária nº 10.833, de 16 de abril de 2018 
(que dispõem sobre a reorganização do IEMA), na Lei Estadual n°. 9.860, de 1º de julho de 2013 (que 
trata do Estatuto de Plano de Carreiras, Cargo e Remuneração do Educador) ,da Lei Estadual nº 6.107, 
de 27 de julho de 1994 (que trata sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado), torna 
pública, para conhecimento dos interessados, o Resultado da Interposição de Recursos do Processo 
Seletivo de Redistribuição, a fim de compor o quadro funcional para atuação nos Componentes da 
Base Nacional Comum Curricular – BNCC, dos IEMAs Plenos. 

 
RESOLVE 
 

1. Divulgar o  Resultado da Interposição de Recursos conforme anexo único. 

2. O Anexo Único está agrupado por município; 

 
 

São Luís/MA, 09 de abril de 2024. 
 
 
 
 

Cricielle Aguiar Muniz 
Diretora-Geral do Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão 

 



 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 
 
 

   

2  

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE REDISTRIBUIÇÃO nº 04/2024 – RESULTADO RECURSOS 

 

ANEXO ÚNICO 
AÇAILÂNDIA 

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA STATUS RECURSO 

ANDREZA AVELINO BATISTA BRITO LIMA Biologia 84 Indeferido 

                                                                                                                       COLINAS 

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA STATUS RECURSO 

JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA Física 76 Deferido 

PORTO FRANCO 

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA STATUS RECURSO 

ELIETE RIBEIRO ARAÚJO História  77 Deferido 

HENRIQUE GALVÃO DA SILVA Arte 60 Deferido 

RONILDO FELIPE DA CONCEICAO Química  60 Deferido 

SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO 

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA STATUS RECURSO 

KÁTIA NEVES DA SILVA Inglês 80 Indeferido 

SÃO JOSÉ DE RIBAMAR 

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA STATUS RECURSO 

MOSIANNE PEREIRA COELHO Inglês 60 Indeferido 

    

SÃO LUÍS 

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA STATUS RECURSO 

MARIA DE JESUS GONÇALVES DOMINICI Filosofia 77 Deferido 

    

    

    

 


		2024-04-09T07:10:42-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318


		2024-04-09T07:11:30-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318




